
お客様が安全にご利用いただくため、制限※を設けていますが、政府の指針に基づき 11/1より 
客席の収容人数の制限を一部緩和します。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

    今後、状況により変更の場合があります。最新の情報は公式サイト/電話等にてご確認ください。 →  
     ※文化庁「イベント開催制限の段階的緩和の目安」（公社)全国公立文化施設協会「劇場・音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイド」に準拠    
 

ご来館前の体調確認 
発熱・咳など体調不良の場合はご来館をお控えください。 
入館時サーマルカメラによる検温を行い、37.5度以上の場合入館をお断りします。 
 

マスク着用 
館内ではマスクの着用をお願いいたします。※マスク着用が難しい場合、バンダナ・スカーフ等の代替可 
 

手指消毒  
施設の利用前後のこまめな手洗い/消毒にご協力ください。 
 

人と人との間隔  
ソーシャルディスタンスを確保し、感染のリスクを下げるようご配慮ください。 
館内では会話を控え、発声/歌唱は避けてください。 

 

館内でのお食事禁止  
出演者/主催・関係者のみ、定員遵守の上、楽屋及び控室でご飲食できます。 
 

参加者/来場者の名簿作成  
利用日毎にお名前と電話番号を記した名簿を作成してください。 
 

手渡しを避ける工夫 
チケット/プログラムの配布、金銭の授受は手渡しを避けてください。 
 

換気  
常時、機械換気を行っていますが、出入口を適宜開け換気してください。 
 

客席収容人数の制限緩和 
客席の収容人数を一部緩和いたします。   ※楽屋・控室・談話室・調整室は制限を維持します。 

 

 施 設 定 員 楽 屋 / 控 室 定 員 備 考 

ホール 

客 
  
 
席  

336席形式    
 

314 名 
 

1F  
洋 室 

楽屋① 4 名 ・ご利用不可席を表示 
※制限内容等の詳細は、ホール 
担当者との打合せ時にご相談く
ださい。  

楽屋② 7 名 
270席形式   254 名 2F  

和 室 
楽屋③ 10 名 
楽屋④ 8 名 

スタジオ 
客席                 
 

64 名 
 
控   室 4 名 ・ご利用不可席を表示 

 調整室 3 名 
音楽練習室 50 名 控 室 4 名  
アトリエ 20 名  ・食事不可 

ギャラリー  談話室 3 名 ・触れる作品は原則不可 

エントランスホール   ・一般のご利用不可 

エレベーター 2 名   

くにたち市民芸術小ホール｜042・574・1515 〒186-0003 国立市富士見台 2-48-1                2020.10.16 

11/1より一部制限緩和 感染症拡大防止に伴う施設のご利用について 


